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22 października br. w Małej Auli Politechniki Warszawskiej odbył się uroczysty Zjazd
Absolwentów Wydziału Inżynierii Środowiska. Wzięło w nim udział prawie 400 osób, zarówno
absolwentów, jak i zaproszonych gości, m.in. przedstawicieli uczelni technicznych z całej Polski,
organizacji branżowych i firm.

  

  

  

  

Gości powitał Rektor Politechniki prof. dr hab. inż. Włodzimierz Kurnik oraz Dziekan Wydziału dr
hab. inż. Bernard Zawada. Jak wyglądały początki kształcenia inżynierów na Wydziale i jak
działał on w kolejnych dekadach przypomniała zebranym prof. dr hab. inż. Maria
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Ozga-Zielińska. Po tej ciekawej retrospekcji Dziekan Bernard Zawada w referacie „Misja i wizja”
przedstawił obecną sytuację WIŚ i plany na przyszłość. W chwili obecnej głównymi założeniami
wydziału jest intensyfikacja badań naukowych, zwiększenie współpracy z krajowymi i
zagranicznymi partnerami, a także wzmożenie działań w celu pozyskania środków na powyższe
badania (granty i zlecenia). Strategicznym celem Wydziału jest uzyskanie kategorii A(A+) oraz
wzrost liczby profesorów i doktorów habilitowanych. 
Działania te mają przyczynić się do rozszerzenia zakresu wprowadzania badań naukowych do
praktycznego wykorzystania oraz zwiększenie liczby patentów. Ma temu służyć również
promowanie postaw i działalności w zakresie innowacyjności, kreatywności i przedsiębiorczości.

Warto tu przytoczyć, iż w ramach rozwoju współpracy zagranicznej, a także otwarcia uczelni na
studentów zagranicznych wprowadzone zostały w semestrze 2009/2010 studia z zakresu
inżynierii środowiska (Environmental Engineering) w języku angielskim. Studenci zaś wydziału
IŚ mogą również uczestniczyć w programach międzynarodowych Socrates –Erasmus, czy
IDES, który jest w fazie badawczej.
 Jednym z kulminacyjnych momentów i bardzo przyjemnym dla uczestników zjazdu było
wręczenie 77 osobom, które ukończyły studia przed 1961 r., Złotych Dyplomów. Dodatkowo
wszyscy uczestnicy zjazdu otrzymali specjalne wydawnictwo jubileuszowe, w którym oprócz
historii Wydziału i archiwalnych zdjęć zamieszczono spis absolwentów z lat 1950–2011.
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    Po części oficjalnej goście obejrzeli występ Zespołu Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej,który, tak jak WIŚ, obchodzi w tym roku 60-lecie. Zjazd Absolwentów zakończyła uroczystakolacja w budynku Fizyki. Organizatorami Sesji z okazji 60-lecia Wydziału Inżynierii Środowiska były: StowarzyszenieAbsolwentów Inżynierii Sanitarnej PW, Stowarzyszenie Absolwentów Budownictwa Wodnego iGospodarki Wodnej PW oraz Klub Absolwentów Instytutu Inżynierii Środowiska PW. Głównymsponsorem wydarzenia było Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA.      Historia Wydziału Inżynierii Środowiska - w 1950 roku został wyodrębniony z Wydziału Inżynierii nowy Wydział Inżynierii Sanitarnej,który wcześniej miał swój częściowy odpowiednik na Wydziale Inżynierii w postaci OddziałuMiejskiego. Organizatorem Wydziału Inżynierii Sanitarnej i jego pierwszym dziekanem był prof.Włodzimierz Skalmowski. Wydział ten miał początkowo 9 katedr.- w 1957 roku utworzono dziesiątą katedrę – Chemii Sanitarnej. Kształcenie odbywało się naczterech specjalnościach: Wodociągi i Kanalizacja, Technologia Wody i Ścieków, TechnikaSanitarna oraz Urządzenia Cieplne i Zdrowotne. - w 1961 roku dwa Wydziały – Budownictwa Wodnego i Inżynierii Sanitarnej – połączono wWydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej obejmujący 15 katedr. Organizatorem i pierwszymdziekanem wydziału był prof. Władysław Danilecki. - w 1993 roku Wydział Inżynierii Sanitarnej i Wodnej zmienił swą tradycyjną nazwę na nową –Wydział Inżynierii Środowiska.    Ewolucjom kierunków i specjalności studiów prowadzonych na Wydziale towarzyszyły zmianyjego struktury organizacyjnej. Głównie dotyczyły one zakładów stanowiących jednostkiorganizacyjne trzech instytutów wydziałowych. Instytuty zakończyły działalność z końcem 2007roku, a Wydział przyjął strukturę zakładową (7 zakładów).      Kształcenie i badania naukowe to działania dla przyszłości, wymagające wizji społeczeństwaoraz wyobrażenia o przyszłych potrzebach indywidualnych i zbiorowych. Uczelnia musi więcprzewidywać kierunek, w którym podąża ludzkość i zmieniają się – w skali globu – zależnościgospodarcze i kulturowe. Tylko rozumiejąc świat współczesny i mając wizję przyszłości,uczelnia akademicka może pełnić funkcje centrum intelektualnego – ośrodka refleksji nad corazszybciej zmieniająca się rzeczywistością.   ze statutu Politechniki Warszawskiej   
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